

معیار مجلس در بررسی جمع‌بندی مذاکرات «خطوط قرمز» است



عضو کمیسیون امنیت ملی در پاسخ به این سؤال که معیار مجلس در بررسی جمع‌بندی مذاکرات هسته‌ای چیست؟ گفت: مشخص است که ما، خطوط قرمزی که پیش‌تر نیز اعلام شده بود را به‌عنوان معیار در بررسی جمع‌بندی مذاکرات لحاظ خواهیم کرد. سیدحسین نقوی با بیان اینکه مجلس از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تشکر می‌کند، به تسنیم گفت: جمع‌بندی مذاکرات هسته‌ای به صورت دقیق توسط نمایندگان مجلس بررسی خواهد شد تا منافع و مصالح ملی در توافق نهایی لحاظ شود. وی در پاسخ به این سؤال که معیار مجلس در بررسی جمع‌بندی مذاکرات هسته‌ای چیست؟ گفت: مشخص است ما خطوط قرمزی که پیش‌تر نیز اعلام شده بود را به عنوان معیار در بررسی جمع‌بندی مذاکرات لحاظ خواهیم کرد و در صورتی که خطوط قرمز رعایت شده باشد، تصمیم نهایی را خواهیم گرفت. نقوی گفت: حفظ دستاوردهای هسته‌ای و لغو تمام تحریم‌ها از خطوط قرمز ایران در مذاکرات است لذا این اصل مهم باید در جمع‌بندی وجود داشته باشد. یعنی ما در شرایطی تن به توافق خواهیم داد که ۵+۱ تعهد لازم را برای لغو تمام تحریم‌ها از روز آغاز تعهدات طرفین به ما بدهد.

روایت‌های متناقض از اظهارات آمانو در وین



یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز در مصاحبه‌ای با خبرنگاران در وین در مقابل هتل کوپورگ گفت: نقشه راه جدیدی تا انتهای سال ۲۰۱۵ ترسیم و توافق جداگانه‌ای برای پارچین انجام خواهد شد. به گزارش مهر، جلسه‌های فنی و تدابیر فنی انجام می‌شود و توافق جداگانه درباره پارچین انجام خواهد شد. به گزارش تسنیم، آمانو ضمن تاکید بر نقشه راه جدید به‌وجود آمده تصریح کرد: این نقشه راه جدید اجازه می‌دهد برنامه احتمالی نظامی ایران را بررسی کنیم و ایران باید توضیحاتی درباره مسائل پاسخ داده نشده داشته باشد. مدیرکل سازمان بین‌المللی انرژی اتمی همچنین گفت: توافق جداگانه‌ای درباره امکان نظامی نظیر پارچین منتقد می‌شود. وی افزود: من پس از بازدید بازرسان از پارچین، گزارش جدیدی را به شورای حکام آژانس ارائه خواهم کرد.

اگر توافق به امضای کشورها نرسد احتمال دبه زیاد است



معاون امور بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: مطالبی که تا الان به‌عنوان جمع‌بندی اعلام شده هنوز به امضا نرسیده و امکان دبه درآوردن یا تغییر و تبدیل از سوی طرف غربی وجود دارد لذا به نظر می‌رسد باید با احتیاط در این بخش پیش رفت. حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با فارس افزود: در صورتی که این جمع‌بندی‌ها به امضای مسؤولان کشور برسد و قطعنامه شورای امنیت درباره لغو تحریم‌ها صادر و مجالس ۲ کشور(ایران و آمریکا) آن را تصویب کنند، در این صورت ابراز خوشحالی مردم مناسب است. وی با بیان اینکه جمع‌بندی‌های مطرح شده عمدتاً دستاوردهای تیم مذاکره‌کننده ما است، تصریح کرد: در جمع‌بندی‌های مطرح شده در مذاکرات هسته‌ای هیچ نشانی از داده‌ها و مطالبی که تیم مذاکره‌کننده در این مذاکرات دادند، وجود ندارد. معاون امور بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی هر گونه برگزاری جشن و خوشحالی از سوی مردم را مبتنی بر ۳ موضوع دانست و اظهار داشت: اول اینکه ما چه دادیم- و چه گرفتیم، دوم باید بدانیم که مذاکرات با سرمایه دولت قبلی به نتیجه رسیده است یعنی اگر دولت قبلی ۱۹ هزار سانتیفریوژ ساخته و فردو را برای تولید اورانیوم ۲۰ درصد رانده‌اند نکرده و راکتور آب سنگین را ساخته بود، قطعا تیم مذاکره‌کننده سرمایه و داده‌ای برای مذاکره نداشت و این باید مورد توجه قرار گیرد. سومین نکته که باید مورد اهمیت قرار بگیرد زحمات تیم مذاکره‌کننده و دیپلماسی فعال آنها در این مقطع است.

گروه سیاسی: همانگونه که پیش‌بینی می‌شد، ظهر دیروز پایان انشای جمع‌بندی مذاکرات وین اعلام شد. این جمع‌بندی که به اعتقاد محمدجواد ظریف، یک توافق کامل و بدون نقص نیست؛ ۱۵۹ صفحه است که روز گذشته از آن رونمایی شد. ظریف، وزیر امور خارجه ایران و فدریکا موگرینی، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در پایان مذاکرات طی یک نشست خبری در هتل کوپورگ، بیانیه‌ای مشترک قرائت و این جمع‌بندی را رسماً اعلام کردند. به گزارش «وطن‌امروز» متن این بیانیه بدین شرح است:

«امروز یک روز تاریخی است. برای ما افتخار بزرگی است که اعلام کنیم به یک توافق درباره موضوع برنامه هسته‌ای ایران دست یافته‌ایم. شجاعت، اراده سیاسی، احترام متقابل

و مدیریت عالی، ما آنچه را که دنیا بدان امید بسته بود به سرانجام رساندیم؛ یک تعهد مشترک به صلح، تلاش مشترک برای امن‌تر کردن دنیای‌مان. امروز همچنین یک روز تاریخی است، بدان جهت که ما در حال ساخت شرایط لازم برای اعتماد و ایجاد فصل جدیدی در روابطمان هستیم. این دستاورد محصول یک تلاش جمعی است. هیچ‌کس تصور نمی‌کرد این کار آسانی باشد. تصمیمات تاریخ‌ساز هرگز آسان نیستند. ولی به‌رغم همه فشار و فرودهای این مذاکرات و تمدیدهای مکرر، امید و اراده، ما را قادر کرد تا بر همه لغذات دشوار فائق آییم. ما همواره واقف بودهایم که در قبال نسل حاضر و نسل‌های آینده مسؤولیت داریم. به همین تعامل سازنده همه طرف‌ها، تعهد و توانایی هیات‌های‌مان، ما با موفقیت مذاکرات را به انجام رسانده و اختلافی را که بیش از ۱۰ سال به درازا کشیده بود، حل و فصل کردیم. طی دهه گذشته، افراد بسیاری در پیشبرد این مذاکرات دشوار نقش داشته‌اند و ما از همه آنها تشکر می‌کنیم. همانطور که ما میلیم از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای نقش اساسی و همکاری نزدیک آن و نیز از دولت اتریش برای حمایت و میهمان‌نوازی‌اش سپاسگزار می‌کنیم. ما، نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور سیاست خارجی و امنیتی و وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، همراه با وزرای خارجه جمهوری چین، فرانسه، آلمان، فدراسیون روسیه، انگلیس و ایالات متحده آمریکا، پس از ماه‌ها کار فشرده در سطوح و اشکال مختلف، در

اینجا در وین گرد هم آمدیم تا درباره متن «برنامه جامع اقدام مشترک» بر مبنای مولفه‌های اساسی که در تاریخ ۱۳ فروردین ماه در لوزان سوییس مورد موافقت واقع شد، مذاکره کنیم. امروز، ما متن نهایی «برنامه جامع اقدام مشترک» را مورد توافق قرار دادیم. گروه ۵+۱ و جمهوری اسلامی ایران

از این «برنامه جامع اقدام مشترک» تاریخی که ماهیت منحصر صلیح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را تضمین کرده و نشانگر تغییر بنیادین در رویکرد آنها نسبت به این موضوع است، استقبال می‌کنند. آنها انتظار دارند اجرای کامل این برنامه نقشی مثبت در صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی ایفا کند. ایران مجدداً تاکید می‌کند که تحت هیچ شرایطی در بی سلاح‌های هسته‌ای، ساخت یا تحصیل آنها نخواهد بود. برجام دربرگیرنده برنامه بلندمدت ایران مشتمل بر محدودیت‌های توافق شده درباره برنامه هسته‌ای ایران بوده و لغو جامع همه تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد و نیز تحریم‌های چندجانبه و یکجانبه مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران، شامل گام‌هایی برای دسترسی در زمینه‌های تجارت، فناوری، تامین مالی و انرژی، را موجب خواهد شد. برنامه جامع اقدام مشترک، مشتمل بر یک متن اصلی و ۵ پیوست فنی درباره توسعه هسته‌ای، تحریم‌ها، همکاری در زمینه انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز، تأسیس کمیسیون مشترک و برنامه اجرایی است. این اسناد با ذکر جزئیات و بسیار دقیق و پیچیده هستند بنابراین نمی‌توان خلاصه کاملی از آنها در اینجا ارائه کرد. متن کامل پیوست‌های آن همین امروز در دسترس عموم قرار خواهد گرفت و طرف چندروز آینده توسط گروه ۵+۱ برای تایید توسط شورای امنیت به آن شورا تسلیم خواهد شد. ما می‌دانیم که این توافق مورد موثکافی و تامل ژرف قرار خواهد گرفت اما آنچه که ما امروز اعلام می‌کنیم تنها یک توافق نیست، بلکه یک توافق خوب است؛ توافقی خوب برای همه طرف‌ها و برای کل جامعه بین‌المللی. این توافق فرصت‌های جدیدی را خواهد گشود و کاملاً است رو به جلو برای پایان دادن به بحرانی که بیش

متن جمع‌بندی پایانی مذاکرات وین رونمایی شد

بازهم زمزمه‌های روایت متناقض آمریکا

■ روحانی: امروز، روز بیانیه مشترک بود؛ روز توافق نهایی ۲ماه دیگر است



۱۰ سال به طول انجامیده است. ما متعهدیم تا اطمینان حاصل کنیم که این برنامه اقدام به طور کامل اجرا شود و روی کمک آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حساب می‌کنیم. این پایان مذاکرات ماست اما پایان کار مشترک ما نیست. ما همچنان این وظیفه خطیر را مشترکاً دنبال خواهیم کرد و از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم که از اجرای این تلاش تاریخی حمایت کند».

روایت‌های متناقض

بلافاصله پس از قرائت بیانیه مشترک توسط ظریف و موگرینی، براک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا طی یک نطق تلویزیونی درباره متن توافق صورت‌گرفته اظهارنظر کرد. وی طی این سخنرانی گفت: ایران دیگر راکتور آب سنگین نخواهد داشت. اوباما اظهار داشت: بیایید هرگز از روی ترس مذاکره نکنیم اما هرگز از مذاکره نترسیم. وی گفت: توافق هسته‌ای مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و باعث امن‌تر شدن دنیا خواهد شد. وی در ادامه گفت: ایران ۹۸ درصد از اورانیوم غنی‌شده خود را کنار خواهد گذاشت. اوباما افزود: به خاطر این توافق، جامعه بین‌الملل توانست اطمینان حاصل کند که جمهوری اسلامی سلاح هسته‌ای تولید نخواهد کرد. رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه این توافق براساس اعتماد نیست بلکه براساس راستی‌آزمایی است، گفت: ۵ سال محدودیت مربوط به سلاح و ۱۰ سال سلاح‌های هسته‌ای در مورد ایران اعمال خواهد شد. وی ادامه داد: بدون این توافق هیچ محدودیتی بر برنامه هسته‌ای ایران اعمال نمی‌شد. اوباما افزود: بازرسان قادر

به بازرسی از هر سایت مشکوک ایران خواهند بود. آژانس به هر مکان مورد نیاز در هر زمان لازم دسترسی خواهد داشت. وی خطاب به کنگره گفت: این توافق امنیت ملی ما را تأمین می‌کند. من قائلون و مصوبه‌ای را که مانع اجرای این توافق شود وتو خواهم کرد. حسن روحانی نیز در نطق تلویزیونی خود

درباره متن این جمع‌بندی مطالبی را مطرح کرد که در برخی موارد با ادعاهای اوباما اختلاف داشت. حسن روحانی در این نطق تلویزیونی گفت: ما در این مذاکرات ۴ هدف را دنبال می‌کردیم، هدف اول آن بود که توانمندی هسته‌ای و فناوری هسته‌ای و حتی فعالیت هسته‌ای را بتوانیم در داخل کشور ادامه دهیم، هدف دوم این بود که تحریم‌های غلط، ظالمانه و ضدانسانی را لغو کنیم، هدف سوم این بود که همه قطعنامه‌هایی که از دید ما قطعنامه‌های غیرقانونی بود را در شورای امنیت سازمان ملل لغو کنیم، هدف چهارم این بود که برپنده هسته‌ای ایران را از فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد و اساسا از شورای امنیت خارج کنیم. در توافق امروز آدیروز او در این برنامه جامع اقدام مشترک هر ۴ هدف حاصل شده است. وی افزود: روزهای اولیه مذاکره طرف مقابل به ما می‌گفت در دوران محدودیت که این دوران امروز ۱۰ سال در این توافق تعیین شده است، ایران فقط ۱۰۰ سانتیفریوژ داشته باشد، بعد از بحث‌های فراوان رسیدند به ۱۰۰۰ تا و بعد از مقاومت‌های فراوان آخرین حرفی که می‌گفتند دیگر قابل تغییر نیست ۴۰۰۰ سانتیفریوژ بود و امروز در شرایطی توافق انجام شده است که بیش از ۶ هزار سانتیفریوژ که بیش از ۵ هزارتای آن در نطق و بیش از یکهزار آن در توافق خواهد بود باقی می‌ماند و همه سانتیفریوژهای نطق به غنی‌سازی ادامه می‌دهند. روحانی ادامه داد: آنها می‌گفتند دوران محدودیت شما ۲۰ سال به‌علاوه ۲۵ سال باشد. بعدها می‌گفتند ۲۰ سال و ۱۰ سال و گفتند حرف آخر ۲۰ سال است و کوتاه نمی‌آییم ولی در مذاکرات روزهای آخر به ۸ سال تقلیل یافت. رئیس‌جمهور اظهار داشت: درباره تحقیق و توسعه می‌گفتند فقط باقی به IRI یا ایران امکانبذیر است. حرفی بود مضحک و غیرمعقول چون این را که

نمی‌شد، ایران در آینده ذخائر اورانیوم خود را ۲ برابر می‌کرد. کری گفت: بدون این توافق آژانس نمی‌توانست به مراکز مشکوک دسترسی پیدا کند اما با این توافق چنین امکانی فراهم شده است. بدون شک این توافق ابزارهای لازم را برای نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران فراهم کرده است. وی افزود: این می‌توانست جاننشین آن باشد. هیچ خطری برای منطقه بدتر از این نبود که ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند. این توافق خطر هسته‌ای شدن ایران را از بین می‌برد. کری تصریح کرد: کاهش تحریم‌های ایران زمانی شروع می‌شود که ایران به تعهدات خود عمل کند. او همچنین درباره گنجانده شدن ابعاد نظامی احتمالی در این جمع‌بندی گفت: تهران ملزم شد در ۳ ماه به سوالات درباره PMD پاسخ دهد.

روحانی در ادامه اظهارات خود همچنین گفت که روز توافق نهایی حدود ۲ ماه بعد خواهد بود. وی اظهار داشت: پس از پایان مراحل در روزی که نامش روز توافق است، در واقع امروز آدیروز او بیانیه مشترک بود، چند روز بعد آن زمانی که سازمان ملل تصویب می‌کند می‌شود روز نهایی شدن. بعد از حدود بیش از ۲ ماه به روزی می‌رسیم که روز توافق است. روز توافق روزی است که اروپا و آمریکا لغو همه تحریم‌ها را به صراحت اعلام می‌کنند و تصمیم خود را ابراز می‌دارند و از آن زمان است که تازه اقدامات ایران آغاز می‌شود و با اقدامات اجرایی آنها برای لغو تحریم‌ها خواهد بود که زمانی به طول می‌انجامد. مجدداً است آن زمان هم بیش از ۲ ماه به طول می‌انجامد. روحانی در اظهارنظری هشدارگونه گفت: در اینجا اعلام می‌کنم کسی نخواهد نقد کند نقد دلسوزانه آزاد است اما اجازه نمی‌دهم امید مردم برای آینده درخشان این کشور، امید مردم برای رونق اقتصادی و امید مردم برای صلح و امنیت در کشور ما و منطقه کسی بخواید با دروغی، اتهامی و سخن ناروایی به امید مردم، به اعتماد مردم صدمه بزند. او خاطر‌نشان کرد: در اینجا لازم می‌دانم از همه آنها که برای رسیدن به این روز مهم و تاریخی نقش خود را ایفا کردند تشکر و سپاسگزار می‌کنم. از ملت بزرگ ایران به خاطر ایستادگی و مقاومت ۱۲ساله‌نشان در برابر انواع فشارهای غلط و ناهنجار

■ ■ ■

از مقام معظم رهبری به‌عنوان راهبری که همواره در شرایط سخت با دستان پرتوان و هدایت‌هایش به ملت، کشور، نظام و دولت کمک کرد و نظارت‌ها و دقت‌هایشان بار سنگینی را بر دوش داشتند. به گزارش تسنیم، روحانی افزود: از مجلس شورای اسلامی و رئیس

رئیس‌جمهور: درباره تحریم‌های گفتند باید ماه‌ها بگذرد و اعتماد بایدیم تا به تدریج بحدش تحریم‌ها را نسه لغو که تعلیق کنیم، اسم لغو را نبریم. امروز به ملت شریف ایران اعلام می‌کنم طبق این توافق در روز اجرای توافق تمام تحریم‌ها، حتی تحریم‌های تسلیحاتی و موشکی و اشاعه‌ای هم به صورتی که در قطعنامه بوده لغو خواهد شد

لغو قطعنامه‌های سازمان ملل می‌گفتند قطعنامه‌ای که اجرا نکردید را چطور لغو کنیم؟ لاقل برای ۶ ماه اجرا کنید طبق توافق که در روزهای آینده در شورای امنیت سازمان ملل به تصویب می‌رسد تمام ۶ قطعنامه قبلی لغو خواهد شد. همچنین در زمینه اینکه پرونده ایران به طور کامل از شورای امنیت برای همیشه خارج شود می‌گفتند باید آژانس گزارش دهد و اول ۲۰ سال و بعد ۱۵ سال. امروز بدون در نظر گرفتن آژانس بعد از اجرای توافق ۱۰ سال بعد به طور کامل پرونده در شورای امنیت نخواهد بود. تناقض در روایت طرفین از توافق البته زمانی مشهودتر شد که جان کری نیز به میان خبرنگاران رفت و درباره تعهدات ایران در این جمع‌بندی نهایی ادعاهایی را مطرح کرد. کری در نشست خبری اعلام کرد: این توافق، همان توافق خوبی است که به دنبال آن بودیم. حرف مرا باور کنید، اگر قرار بود به توافق بد برسیم، مدت‌ها پیش توافق حاصل می‌شد. کری گفت: ایران برای دست‌کم ۱۵ سال، نه می‌تواند به غنی‌سازی اورانیوم بپردازد و نه اورانیوم غنی شده را دریافت کند. همچنین ۱۵ سال راکتور آب سنگین نمی‌سازد. همچنین ذخائر اورانیوم ایران با غنای پایین(LEU) به مدت ۱۵ سال در حجم ۳۰۰ کیلوگرم باقی خواهد ماند. حرف مرا باور کنید، اگر قرار بود به چیزی کمتر از این توافق دست یابیم، این مذاکرات مدت‌ها پیش به پایان رسیده و تکلیف آن تمام شده بود. وی افزود: بی‌اعتمادی میان طرفین، یک‌شبه به‌وجود نیامده است. مشکل با ایران هرگز با مردم این کشور نبوده است. توافق هسته‌ای بزرگ‌ترین تضمین را در اختیار ما خواهد گذاشت... که ایران به‌دنبال سلاح هسته‌ای نخواهد رفت. اگر ایران در عمل نتواند به تعهدات خود پایبند باشد، همه تحریم‌ها به جای خود برخواهد گشت. اگر این توافق حاصل

جزئیات پیام محرمانه عربستان به ایران



دیپلمات سابق کشورمان گفت: پیام محرمانه عربستان به دست ایران رسیده که در آن گفته‌اند، ما سوریه را رها می‌کنیم شما هم یمن را رها کنید. به گزارش تسنیم، صادق خرازی، فعال سیاسی و دیپلمات سابق کشورمان طی سخنانی در شبکه خبر گفت: برخی روشنفکران ما امروز ناسزا می‌گویند که چرا از بشار اسد حمایت می‌کنید، حال اینکه بشار اسد محور مقاومت است. وی افزود: خبر دارم که عربستان سینه‌خیز به سمت ایران می‌آید تا مشکلس را حل کند. پیام محرمانه آنها(عربستان) هم به دست ایران رسیده است که در آن گفته‌اند، ما سوریه را رها می‌کنیم شما هم یمن را رها کنید. کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه مذاکرات هسته‌ای بسیار پیچیده‌تر از مذاکرات نفت بود، اظهار داشت: ما در مذاکرات هسته‌ای در مقابل ۶ کشور نشستیم اما در مذاکرات نفت در مقابل یک کشور گفت‌وگو کردیم. وی ادامه داد: ما در مذاکرات هسته‌ای از خود مقاومت نشان دادیم و اقتدار امروز ما از همان مقاومت دیروز است. خرازی تصریح کرد: غرب هیچ ختمی به ما نکرده که ما بخوایم به آنها امتیازاتی بدهیم. امروز اگر ایستادگی نکنیم فردا مقابل پیشرفت‌مان را هم خواهند گرفت. سفیر سابق ایران در فرانسه، دانش هسته‌ای را یک دانش مادر در جهان دانست و گفت: غربی‌ها سعی دارند با سنگ‌اندازی‌هایی که می‌کنند ایران را از این دانش دور کنند تا خودشان به عنوان یک قدرت در جهان محسوب شوند. وی به قدرت ایران در منطقه اشاره و تاکید کرد: در هر جایی از منطقه اگر قرار باشد ترتیبات امنیتی را ترسیم کنند بدون حضور جمهوری اسلامی ایران این امر غیرممکن است. خرازی ادامه داد: در آمریکا ۲ جریان فکری چپ و راست وجود دارد که متفکر جریان چپ برژنیسکی است و متفکر جریان راست نیز کینجیجر. هر دوی آنها معتقد هستند ۳ هزار میلیارد دلار در خاورمیانه هزینه شد و ۱۲ هزار کشته دادند ولی در نهایت ایران بیپرز شد. کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: ایران در خاورمیانه تنها کشوری است که حرف برای گفتن دارد و به عنوان ابرقدرت منطقه محسوب می‌شود و این امر به برکت ملت است. خرازی خاطر‌نشان کرد: در تاریخ جنگ‌های ایران تنها جنگی که وجبی از خاک ایران را نداد، دفاع مقدس بود که با مقاومت مردم وجبی از خاک کشورمان را به بیگانگان ندادیم. وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری، استراتژی اصلی جمهوری اسلامی ایران را در خاورمیانه طوری طراحی کرده‌اند که توان قدرت بازدارندگی ایران را بالا ببرد. خرازی با بیان اینکه ما باید قدر خردمان را بدانیم، گفت: امروز قدرت از آن ماست زیرا غربی‌ها به ما نیاز دارند و این نیاز آنها باعث شده است تا ما با هر سر یک میز بنشینند و مذاکره کنند.

برگزاری رزمایش نیروی دریایی ارتش پس از ماه مبارک رمضان



فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: رزمایش‌های نذاجا پس از ماه مبارک رمضان برگزار خواهد شد. به گزارش تسنیم، امیر درباردار حبیب‌الله سیاری دوشنبه‌شب در حاشیه مراسم تجلیل از پیشکوتان این نیرو در جمع خبرنگاران از برگزاری رزمایش‌های نذاجا پس از ماه مبارک رمضان خبر داد و اظهار داشت: نیروی دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند، فرانسه و آمریکا در این رزمایش شرکت خواهند کرد. فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: در چارچوب این سفر اجلاس پنج‌جانبه کشورهای حاشیه دریای خزر برای امنیت این دریا برگزار خواهد شد. ملاقات‌های دوجانبه و بازدید از نمایشگاه دوسالانه دریایی روسیه انجام شد. درباردار اعلام کرد: در این سفر از موشک‌ها و قایق‌های جدید موجود در نمایشگاه سن‌پترزبورگ روسیه بازدید به‌عمل آمد. وی در ادامه صحبت‌های خود در رابطه با مذاکرات هسته‌ای ایران با کشورهای عضو ۵+۱ نیز گفت: چه تحریم باشیم و چه نباشیم و چه نابسیم وظیفه نیروهای مسلح آمادگی برای مقابله با هر تهدیدی از هر سو و با هر شدتی است.